Ῥεύσαντας ἡμᾶς πικρᾷ τοῦ ξύλου βρώσει, καὶ
συμπτωθέντας ὀλισθήματι, πάναγνε, ἀνέπλασας,
πλαστουργὸν ἀποκυήσατα, καὶ Λόγον ἐνυπόστατον,
ἔχραντε, ᾧ βοῶμεν· Πάντα τὰ ἔργα Κυρίου, τὸν Κύ-
ριον εὐλογεῖτε.

Φωτὶ μου καταύγασον τοῦ σοῦ προσώπου, Κύριε,
ῥαθυμίας τῷ σκότει συγκαλυπτόμενον, ἔχων δυσ-
ωποῦσάν σε, Λόγε, τὴν ἀληθῆ ἀγνήν σου Μητέρα,
ἀγγέλων λαμπρότητας, καὶ τὸν ἐνδοξον Ἄρτέμιον.]

Ἐκ τοῦ Καρόνος εἰς τὸν ἄγιον Ἀβέρκιον ἐπι-
σκοπον Ἱεραπόλεως, καὶ τοὺς ἀγίους ἐπὶ τὰ
παῖδας τοὺς ἐν Ἐφέσῳ, ἡμέρα κβ'.

Ῥητορικὰ γλῶσσαι σοῦ λέγειν οὐ θένουσι τῇ
ὑπὲρ λόγον σύλληψιν· Θεὸν γὰρ τέτοκας ἐν σαρκί,
παναγία, ἡμῖν ἑμοιωθέντα δι' ἀγαθότητα.

Εὐρών σε καθαρωτέραν, πάναγνε, πάσης κτίσεως,
ὁ καθαρὸς ἐνώκησεν ἐν σοί, ἐξοικῆσαι βουλόμενος

(92) Quia pollutionem et corruptionem peccati
nifigialis ex divina gratia evasit. Unde Bernardi-
nus de Busto in Mariali serm. 7 de concept. parte
1, ait : « Optabilius est animam non pollui, quam
corpus incinerari, quia anima pretiosior est cor-
pore. Sed B. Virgo obtinuit de corpore ne incine-
raretur : ergo et credendum est, quod multo magis
obtinauit animæ impollutionem et incontaminatio-
nem. » Idem loco citato serm. 8, parte 1, inquit :
« Cum Deus elegerit integritatem et puritatem uteri
virginalis, quem nunquam voluit pollui, sed semper
intactum ab omni pollutione servari, ut in Spiritu
vidit Ezechiel propheta sui libri c. XLIV, ergo a
fortiori credendum est ipsum elegerit in Virgine
puritatem internalem animæ ejus innocentis. Ideo
Ambrosius super Lucam ait de B. Virgine : « Virgo
erat, non solum corpore, sed et mente. Quod secus
esset, si anima ejus per peccatum originale esset
fornicata. » Sic ille, et quidem optime. Nam pleræque
formæ ac denominationes (inquit in cap. 3 suarum
Exceptionum P. J. Eusebius Nierenbergius) con-

sum humanitatis suæ, passionibus communicavit,
et impassibilitatem hominibus emanare fecit glo-
riosus Dominus : gloriose enim glorificatus est.

Ex immaculatis sanguinibus tuis, o Domina, in-
carnatus est Dominus ex voluntate sua, ut salvum
faceret genus humanum; et martyrum cætus ad
se attraxit.

Deus virginem te post partum conservavit, o
impolluta, atque incorrupta (92) : cui complacuit in
utero tuo totum me hominem recipere, ac recu-
perare propter summam bonitatem suam.

Ille qui ex te, o Domina, voluntarie natus est,
cum crucem ac sepulturam propter nos sustinisset,
tanquam fortis fecit Artemium constantissimum
testem passionum suarum.

Salvum fac servum tuum, o Virgo Deipara, agi-
tatum salo tribulationum, et procellarum insurgen-
tibus fluctibus jactatum.

Illum, qui mortuis immortalitatis fontem ema-
nare fecit, peperisti, o Virgo carens omni macula,
eo modo, quo Deum decebat. Ipsum itaque depre-
care, o casta, ut corporis nostri passiones mortifi-
cet, et vitæ æternæ dignos efficiat.

199 Nos, qui ob an aram ligni escam defluxe-
ramus, et in ruinam prolapsi eramus, reformasti, o
castissima atque integerrima, Creatorem enixa, et
Verbum subsistens, cui clamamus : Omnia opera
Domini, laudate Dominum.

Luce vultus tui illumina me, Domine, negligenti-
æ tenebris obvolutum, cum habeas, o Verbum,
Matrem tuam veram, castissimam, quæ te depre-
catur una cum splendoribus angelorum, et Artemio
glorioso.

Ex Canone duplici in festo S. Abercii episcopi Hie-
rapolitæ, et septem sanctorum puerorum Ephesi,
die 22.

Lingux facundæ, ac disertæ non valent eloqui
conceptionem tuam, quæ omnem superat loque-
lam; Deum enim in carne peperisti, o sanctissima,
factum similem nobis propter bonitatem suam.

Ille qui purus est, cum te omni re creata purio-
rem invenisset, o castissima, inhabitavit in te, vo-

sistent in indivisibili, quæ semel amissæ reparari
non possunt, ex quibus est virginitas corporalis,
quæ semel deperdita resarciri non potest, sive adhi-
bito proprio consensu fuerit violata, sive violenter
oppressa. Pari etiam ratione puritas, et virginalis
candor spiritualis castimonix semel emissus recu-
perari non valet ultra. Sed hæc puritas, aut virgi-
nitas spiritualis consistit in carentia peccati, po-
tissimum mortalis, quod, secundum Scripturam
sacram, est animæ spiritualis fornicatio, et Chry-
sostomus animæ devirginationem appellat. Igitur
anima semel per peccatum, quo separatur a Deo,
corrupta, sive illud a propria voluntate descendat,
sive ex vi generationis communis ac descensus ab
Adamo, animæ impressum (nam quomodo id con-
tingat nihil refert, ut paulo ante notavi de virgini-
tate corporali), deinceps impollutæ titulo lætari ni-
quibit. Itaque si B. Virgo in instanti suæ concep-
tionis fuit violata, et polluta spiritualiter per pec-
catum originale, nullo jure sibi vindicabit titulum
impollutæ et incorruptæ.

lens, tanquam hominum amator, eliminare iniquitatem, quæ habitaverat in Adam.

Ille qui prius erat Deus invisibilis, factus est visibilis, corpore ex utero tuo accepto, o Virgo, propter misericordiam suam; propterea te cum fide beatam appellamus.

200 Christus, qui me ex divinis sanguinibus tuis acceptum tanquam vestem tulit, o inviolata, me cumdem, qui olim nudatus fueram, gratiæ stola vestivit.

Contritionem et miseriam antiquam terrigenarum medela adhibita curasti, o tota immaculata, Dei sponsa, illum enixa, qui propter ineffabilem misericordiam suam infirmitates nostras portavit.